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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y !  ~~

Zarządzenia władz.
D e k r e t  P re zy d en ta  R zeczy p o sp o lite j

z dn ia  14 stycznia 1936 r.

o zmianie art. 36 ustaw y z dnia 18 lipca 1924 r. 
o zabezpieczeniu na w ypadek bezrobocia.

Na p o d staw ie  art. 55 ust. (i) u s taw y  k o n sty tu ­
cyjnej i u s taw y  z dn ia  6 lis to p ad a  1935 r. o  u p o w a ż ­
nieniu P rezyden ta  R zeczypospo lite j d o  w y d a w a n ia  
d ek re tó w  (Dz. U R. P. Nr. 81, poz. 501) p o s ta n a ­
w iam  co n astęp u je :

A rt. 1. W art. 36 u s taw y  z dn ia  18 lipca 1924r. 
o  zabezp ieczen iu  na  w y p a d e k  b ez ro b o c ia  (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 58, poz. 555) w  brzm ieniu ro z ­
p o rz ąd ze n ia  P rezy d en ta  R zeczypospo lite j z d n ia  
27 październ ika  1933 r. (Dz. U. R P. Nr. S5, poz. 
649) i ro zp o rząd zen ia  P rezy d en ta  R zeczypospo lite j 
z dn ia  24 paźd ziern ik a  1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, 
poz. 849) w p ro w a d z a  się zm iany  n astępu jące :

1) ust. l o trzym uje  brzm ienie:
„O d  w k ładek  z a k ła d ó w  p ra cy , n ieu iszczo- 
nych  w  term inie ich p łatności, p o b ie ra  się 
odsetk i w  w ysokości 0,75% m iesięczn ie ." ;

2) ust. 2 o trzym uje  brzm ienie:
Na p ro śb ę  p ła tn ika  D y rek to r F unduszu  P ra ­
cy  m oże:

1) zap ła tę  za leg łych  w k ład ek  w raz  z o d ­
setkam i o d ro c z y ć  lub ro z ło ży ć  n a  ra ty ,

2) o b n iży ć  d o  0 ,5% m iesięcznie odsetk i, 
p rz y p a d a ją c e  o d  zaleg łości, n ieza leżn ie  
o d  czasu  p o w stan ia  ich i o d  teg o  za  
jaki ok res odsetk i te p rz y p a d a ją ." ;

3) w  ust. 3 skreśla się w y razy :
„t. j. o d  21 k aż d eg o  m iesiąca".

A rt. 2. W y k o n an ie  dek re tu  niniejszego p o ru - 
cza  się M inistrowi O p iek i S połecznej.

3. D ekret niniejszy w ch o d zi w  życie  z dniem  
21 styczn ia 1936 r., zaś w  stosunku d o  z a k ła d ó w

p ra c y  gó rn iczo -h u tn iczy ch  — z dniem  26 styczn ia 
1936 r.
Prezydent Rzeczypospolitej; (—) 1. M ościcki. 
P rezes  Rady M inistrów :

( — ) M arjan Z yndram -K ościałkow sk i. 
M inister Opieki S p o łeczn e j : W ł. Jaszczołt
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 15 stycznia 1936 r. Nr. 3)-

(D ziennik U rzęd o w y  M inisterstwa S p ra w  W e­
w nętrznych  z dn ia  20 sierpn ia  1935 r. Nr. 26, p o z . 
151.)

O kólnik Nr. 50
z dn ia  17 sierpnia 1935 r. 

o składaniu żądań sk ierow ania  spraw  karno­
adm inistracyjnych na drogę postępowania są­
dowego z art. 640 p. k. i art. 47 rozporządze­
nia o postępowaniu karno-adm inistracyjnem .

(Nr. AP. 106-143).
Do

P.P. W o jew o d ó w , K om isarza R ząd u  na m. 
st. W arszaw ę i S ta ro stó w .

M inisterstwo S p raw  W ew n ętrzn y ch  o trzy m a ło  
w iadom ość, że n iek tóre z a rzą d y  gm inne p rzy jm ują  
o d  o só b  sk azan y ch  w  trybie  p o s tę p o w a n ia  k a rn o ­
adm in istracy jnego  żąd an ia  sk ierow an ia  sp ra w y  na 
d ro g ę  p o s tęp o w an ia  sąd o w eg o , o  k tó ry  ch  m o w a  w  
art. 640 k. p. k„ o zn a cza ją c  na tych  p o d a n ia c h  d a tę  
ich o trzy m an ia  i w p ro w a d z a ją c  w  ten sp o só b  w  
b łąd  peten tów , co  pow oduje  n ie jednokro tn ie  p o ­
zbaw ien ie  ich m ożności z łożenia w  term inie o m a ­
w ian y ch  ś ro d k ó w  p raw n y ch  d o  w ła d z y  w łaściw ej.

W ład zą  w łaśc iw ą d o  p rzy jęcia  tych  żą d a ń  w  
rozum ieniu  a r t. 640 k. p. k. jest ta  w ład za  ad m in i­
stracy jn a , k tó ra  w y d a ła  o rzeczen ie  k arn e  (§ 1) lub 
decy z ję  o d m aw ia ją cą  p rzy jęcia  żąd an ia , p rzyczem  
w  tym  ostatn im  p rz y p a d k u  żą d an ie  sk ierow an ia  
sp ra w y  d o  S ądu  celem  ro zp a trzen ia  zasad n o śc i o d ­
m o w y  m ożna z ło ży ć  rów nież  bezp o śred n io  d o  S ąd tu
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Ta sama zasada obowiązuje i w  postępow aniu  
nabazowem, o  ile chodzi o  żądanie sbierowania 
sp raw y na drogę sądow ą celem rozpatrzenia za sa ­
dności odrzucenia sprzeciwu; żądanie tabie wnosi 
się do  władzy, btóra sprzeciw odrzuciła, jabo wnie­
siony w terminie spóźnionym. W ładzą tą może 
być w pewnych przypadbach  wójt gminy, a mia­
nowicie jeżeli żądanie dotyczy nabazu w ydanego 
przez wójta na m ocy służących mu uprawnień.

Żądanie przebazania spraw y na drogę postę­
pow ania  sądow ego może być do  właściwej władzy 
zgłoszone (ustne oświadczenie należy przyjąć do  
protobółu) lub wniesione na piśmie bezpośrednio 
czy też przez urząd pocztow y lub telegraficzny. 
W tym cstatnim przypadbu termin uw aża się za 
zachow any, jeżeli pismo zaadresow ane d o  właści­
wej władzy zostało nadane w poblisbim urzędzie 
pocztow ym  lub telegraficznym przed upływem ter­
minu.

W związbu z powyższem Ministerstwo Spraw 
W ewnętrznych prosi o  udzielenie stosownego pou ­
czenia odnośnym  władzom aby  tab we własnym 
interesie, jab i w  interesie petentów informowały 
zgłaszających się z żądaniem sbierowania spraw y 
na  drogę sądow ą o właściwym sposobie wnosze­
nia tabich żądań.

Zarządzenie niniejsze uzupełnia instrubcję do  
p raw a o  wybroczeniach oraz d o  postępowania bar- 
nego administracyjnego (Dz. Urz. Min. Spraw  Wewn. 
Nr. 17 z 1933 r. poz. 255 — dział IV).

(—) T. Krychowsbi 
Podsebretarz Stanu.

W ydział Pow iatow y 
Katowice 

L. dz. B. F 1V/9-30.

O b w i e s z c z e n i e
dot. poboru dodatków  kom unalnych do op ła t  
pań stw ow ych  od p a ten tó w  na w yrób i sp rze­

daż trunków  alkoholow ych  za rok 1936.
U c h w a ł a :

Na zasadzie art. 10 ustaw y o tym czasow em  
uregulow aniu finansów bom unalnych w brzmieniu 
rozporządzenia W ojew ody SI. z dnia 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. SI. nr. 17, poz. 30) uchw ala się pobierać w 
robu 1936 na terenie pow iatu batow icbiego, z w y­
łączeniem gmin o charabterze miejsbim dodatb i bo- 
munalne do  opłat państw ow ych od patentów  na 
w yrób  i sprzedaż trunbów  w wysobości
1) 100% opłat państw ow ych od  patentów  na sprze­

daż, o raz
2) 100% opłat państw ow ych od  patentów  na w yrób  

trunbów , przetw orów  w ódczanych  i spirytuso­
wych z tern, że dodatb i bom unalne do  opłat 
państw ow ych od patentów  na w yrób  w ódeb ga- 
tunbow ych (libierni) pob ierane będą w w y so b o ­
ści 10% op łaty  państw ow ej.

3) Cały dochód  z tego tytułu odstępuje powiat na 
rzecz gmin wiejsbich.

Katowice, dnia 11 grudnia 1935 r.
W ydział P ow ia tow y  :

(—) Dr. Seidler,
{—) Nocoń, (—) Halaczeb, (—) Kudera,

(—) Olszowsbi.

„Śląsba R ada  W ojewódzba zatwierdza na za ­
sadzie art. 1, 10 i 27 ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów bomunalnych w W ojew ództwie 
Sląsbiem w brzmieniu ogłoszonem rozporządzeniem  
W ojew ody Śląsbiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. 
SI. nr. 17, poz. 30) oraz  art. 1 § 2 ustawy z dnia 
7 grudnia 1927 r. (Dz. U. Śl. nr 26, poz. 48) z u- 
względnieniem zmian w prow adzonych  ustawą z dnia 
23 marca 1933 r. (Dz U. Śl. nr. 9, poz. 16) uchwałę 
Wydziału Powiatowego w Katowicach z dnia 11 
grudnia 1935 r. w przedmiocie poboru na rob 1936 
100% doda tbów  bomunalnych do  opłat p ańs tw o­

wych od  patentów  na wyrób, oraz 
100% doda tbów  bomunalnych do  opłat państw o­
wych od patentów na sprzedaż trunbów, prze tw o­
rów w ódczanych  i spirytusowych itp. z tern z a ­
strzeżeniem, że dodatbi bomunalne od patentów na 
w yrób  wódeb gatunbowych (libierni) będą pob ie­
rane w wysobości 10% opłaty  państwowej.

Katowice, dnia 28 stycznia 1936 r.
Za W ojew odę

(—) Dr. Schoenowitz 
Kierownib Oddziału.

Nr. Sm. 13/2/1.

Ogłoszono
Katowice, dnia 5 lutego 1936 r. 

Prz e w odniczący
W ydziału  Powiatowego 

w z. (—) Richter

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 14 grudnia 1935 r. 

w spraw ie og łoszen ia  jed n o liteg o  tek stu  
ustaw y o państw ow ym  podatku dochodow ym .

Na podstaw ie art. 4 ust. (2) debretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 518) ogłaszam w brzmieniu obo- 
wiązującem od  dnia 1 stycznia 1936 r. jednolity tebst 
ustawy o państw owym  podatbu dochodow ym  (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715) z uwzględnie­
niem zmian i uzupełnień w prow adzonych:

1) rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 28 grudnia 1934 r. o  unormowaniu właś­
ciwości władz i trybu postępowania w  niebtórych 
działach administracji państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 
110, poz. 976);

2) ustawą z dnia 18 marca 1935 r. o  zmianie 
ustawy o  państwowym podatbu dochodow ym  (Dz. 
U. R. P. Nr. 24. poz. 162;

3) debretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 listopada 1935 r. w  sprawie zmiany ustawy o 
państw owym  podatbu dochodow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 518);

Podany w załącznibu tebst ustawy nie obej­
muje art. 3 ustawy z dnia 18 marca 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 24, poz. 162) oraz  art. 2, 3 i 5 debretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 
1935 r. (Dz. U R. P. Nr. 85, poz. 518), btóre s tano­
wią, że:

a) ustalony w art. 9 ust. l) i 2) ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o  tymczasowem  uregulowaniu fi­
nansów bomunalnych (Dz. U. R P. z 1932 r. Nr. 106, 
poz. 884) udział zwiazbó w sam orządow ych we w pły -
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w ach z państwowego podatku dochodow ego obli­
cza się od połowy wpływów z podatku pobiera­
nego według Działu II, oraz od 5/7 części wpływów 
z podatku pobieranego według Działu I ustawy o 
państwowym podatku dochodow ym ;

b) postanowienia art. 21 ust. 5 i 6 maję zasto­
sowanie po raz pierwszy przy wymiarze podatku 
dochodowego na 1935 rok podatkowy;

c) pozostałe postanowienia, dotyczące podatku 
dochodowego pobieranego według Działu 1 ustawy 
w brzmieniu obwieszczenia maję po raz pierwszy 
zastosowanie przy wymiarze podatku dochodow e­
go na rok podatkowy 1936, przyczem:

1) przepisy art. 6 ust. 2 stosuje się do przed­
miotów, nabywanych od 1935 r. począwszy,

2) dochód z tantjem, określonych w dotychcza­
sowym art. 18 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym, podlega po raz ostatni 
opodatkowaniu według Działu I, o ile cho­
dzi o tantjemy wypłacone do dnia 31 grud­
nia 1935 r.;

d) istniejące w dniu 1 stycznia 1936 r. zaległoś­
ci w podatku dochodowym wraz z  dodatkami, d o - 
bieranemi na mocy ustawy z dnia 26 marca 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 22. poz. 127) i ustawy z dnia 22 
października 193; r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 760) 
wraz z późniejszemi zmianami, łączy się w jedną 
ogólną sumę; to samo stosuje się do należności z 
tytułu tego podatku wraz z dodatkami za lata po ­
datkowe do roku podatkowego 1935 włącznie, pow ­
stających po dniu 31 grudnia 1935 r.;

e) we wpływach z podatku dochodowego z 
Działu 1 ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym za lata podatkowe poprzedzające rok podat­
kowy 1936. obliczanych w myśl lit. d), udział związ­
ków samorządowych wynosi: dla m. st. W arszawy 
— 1 62 /3%, dla innych związków samorządowych — 
12,5%;

f) przepisy podane w załączniku, dotyczące p o ­
datku dochodowego, pobieranego według Działu II 
ustawy o państwowym podatku dochodow ym  oraz 
dodatku do tego podatku na rzecz związków sa­
morządowych, mają zastosowanie do uposażeń, eme­
rytur i wynagrodzeń za najemną pracę, w ypłaca­
nych począwszy od 1 stycznia 1936 r.; jeżeli po 
dniu 1 stycznia 1936 r. w ypłacane jest robotnikom 
wynagrodzenie, przypadające do wypłaty przed 1 
stycznia 1936 r. wówczas różnica pomiędzy w yso­
kością podatku należnego w myśl przepisów poda­
nych w załączniku, a wysokością podatku, prze­
widzianą w przepisach obowiązujących przed dniem 
1 stycznia 1936 r., nie podlega potrąceniu z w ypła­
canego wynagrodzenia, lecz obciąża pracodawcę; 
przepis ten stosuje się również do innych pracow ­
ników, jeżeli ich wynagrodzenie, obliczone w sto­
sunku rocznym, nie przekracza 4.800 zł.

g) obliczenie oraz uiszczenie różnicy według za­
sad, ustalonych w art. 45, dokonane będzie po raz 
pierwszy w roku 1936, przy wzięciu za podstawę 
wynagrodzeń, otrzymanych w ciągu  roku 1935, jed­
nak według skali obowiązującej przed 1 stycznia 
1936 r.

h) dodatki 15% w myśl ustawy z dnia 26 mar­
ca 1935 r. (Dz. U. R P. Nr. 22, poz. 127) oraz kry­
zysowy w myśl ustawy z dnia 22 października 1931 r. 
(Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, poz. 311) będą po­
brane przy obliczeniu różnicy w podatku docho­

dowym, przypadającej za zapłaty w myśl art. 45, 
od wynagrodzeń otrzymanych w ciągu roku 1935, 
jak również od dochodów, ustalonych dla wymiaru 
podatku dochodowego z Działu I ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym na lata podatko­
we poprzedzające rok podatkowy 1936 — jednak­
że przy zastosowaniu przepisów lit. d);

i) z dniem l stycznia 1936 r. traci moc obo­
wiązującą ustawa z dnia 22 października 1931 r. 
o  kryzysowym dodatku do państwowego podatku 
dochodowego (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, poz. 
311);

j) równocześnie w art, l ust. (l) pkt. 2) ustawy 
z dnia 26 marca 1935 r. o poborze 10% dodatku do 
opłat stemplowych i podatków  pośrednich oraz 15% 
dodatku do podatków bezpośrednich oraz spadko­
wego i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127) 
po wyrazie; „gruntowego" dodaje się wyrazy: „i 
dochodowego", a w art. 2 skreśla się ustęp drugi. 
M inister  Skarbu: (—) E. Kwiatkowski

Z ałącznik do ob w ieszczenia  Ministra 
S k a rb u  z dnia 14 grudnia 1935 r. (poz. 6).

U S T A W A
o państwowym podatku dochodowym.

Dział 1.
Osoby obowiązane do płacenia podatku.

Art. 1.
Państwowy podatek dochodow y opłacają:
1) O soby fizyczne mające na obszarze Rzeczy­

pospolitej miejsce zamieszkania lub przebywające 
na tym obszarze dłużej niż rok, od całego dochodu.

2) Osoby fizyczne, bez względu na ich miejsce 
zamieszkania lub pobytu, o ile na obszarze Rzeczy­
pospolitej:

a) posiadają nieruchomości, wierzytelności za- 
hipotekowane na nieruchomościach, majątki, przy­
wiązane do tegoż obszaru fideikomisem lub innemi 
przepisami prawnemi;

b) wykonywają przedsiębiorstwa handlowe i 
przemysłowe, albo są spólnikami takich przedsię­
biorstw, przyczem posiadania akcyj, udziałów i p o ­
dobnych papierów wartościowych nie należy uw a­
żać za udział w przedsiębiorstwie;

c) pobierają płacę lub emeryturę, w ypłacaną 
bądź przez służbodawców prywatnych, bądź z fun­
duszów Państwa, związków samorządowych, oraz 
innych tego rodzaju funduszów publicznych — ty l­
ko od dochodu z tych źródeł (ustęp 2).

3) Osoby fizyczne, nie mające miejsca zamiesz­
kania na obszarze Rzeczypospolitej, lecz przeby­
wające na tym obszarze chociażby mniej niż rok 
dla zarobku albo wykonywania czynności handlo­
wych lub przem ysłow ych,— od dochodu osiągnię­
tego w tymże czasie na wspomnianym obszarze.

4) Spadki wakujące (nieobjęte). *
5) O soby prawne;
a) których zarząd znajduje się na obszarze Rze­

czypospolitej — od całego dochodu;
b) inne — od dochodu, osiągniętego na obsza­

rze Rzeczypospolitej ze źródeł, wymienionych w 
ustępie 2 punkty a) i b).

Art. 2.
O podatkow aniu podlegają wymienione w art. 1 

osoby fizyczne, spadki wakujące (nie objęte) i oso­
by prawne, których dochód roczny przekracza 
1.500 zł.
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Przedmiot opodatkowania.
A rt. 3.

O p o d a tk o w a n iu  p od legają  d o c h o d y :
1) z n ieruchom ości gruntow ej w łasnej, p o s ia d a ­

nej, u żytk ow an ej lub dzierżaw ionej;
2) z budynk ów ;
3) a) z przedsięb iorstw  h a n d lo w y c h  i p rzem y ­

słow ych ;
b) z zajęć z a w o d o w y c h  i w szelk ich  innych  

zatrudnień o  ce la ch  z a r o b k o w y c h ;
4) z k ap ita łó w  p ien iężn ych  i praw  m ajątko­

w y c h ;
5) z u p osażeń , em erytur i w y n a g ro d zeń  za n a ­

jem ną pracę;
6) z w sze lk ieg o  rodzaju  źród eł d o ch o d u , n ie- 

w y m ien io n y ch  w  ust. i — 5 artykułu n in iejszego.
W ym ien ion e d o c h o d y , z w yjątk iem  d o c h o d ó w  

z u p osażeń , em erytur i w y n a g ro d zeń  za najem ną  
pracę, p o d leg a ją  łącznem u o p o d a tk o w a n iu  na p o d ­
sta w ie  p rzep isó w  D ziału I u staw y  niniejszej.

D o c h o d y  z u p osażeń , em erytur i w y n a g ro d zeń  
za najem ną p racę p od lega ją  o p o d a tk o w a n iu  na p o d ­
staw ie  p rzep isó w  D ziału II u sta w y  niniejszej; d o c h o ­
d y  te, o  ile w y p ła c a n e  są na ob szarze  o b c e g o  P a ń ­
stwa, p o d leg a ją  o p o d a tk o w a n iu  na p o d sta w ie  p r z e ­
p isó w  D ziału  1 u staw y , jednak w ed łu g  skali art. 43, 
przyczem  d o  tych  d o c h o d ó w  nie stosuje się o d li­
czeń  z art. 10, tudzież zw y ż e k  i zniżek p o d a tk o ­
w y c h  z art. 26, 27 1 29.

A rt. 4.
D o ch ó d  o só b  fizy czn y ch  (art. 1 ust. 1) z n ie ­

ruchom ości i sta łych  przedsięb iorstw , znajdujących  
się p o za  obszarem  R zeczyp osp o lite j, jak rów n ież  
d o c h ó d  z p ła c  słu żb o w y ch  i em erytur z fu n d u szów  
in n eg o  p ań stw a, o b c y c h  z w ią z k ó w  sa m o rzą d o w y ch  
o ra z  innych teg o  rodzaju  fu n d u szów  p u b liczn ych  
w y łą c z a  się o d  o p o d a tk o w a n ia , o  ile b ęd zie  u d o ­
w o d n io n e , że  p o d leg a  tam p o d a tk o w i teg o  sa m eg o  
rodzaju  i jeżeli w ła śc iw e  o b c e  p ań stw o  .p ostęp u je  
w ed łu g  zasad  w zajem n ości c o  d o  takich sam ych  
d o c h o d ó w  ze  źród eł tutejszych.

Zwolnienie od podatku.
Art. 5.

O d  p odatku  d o c h o d o w e g o  w oln i są:
1) uwierzytelnieniem ' przy R ząd zie  R z e c z y p o ­

spolitej za stęp cy  o b c y c h  państw  oraz p rzydan i im 
urzęd n icy  i o so b y , p o zo sta ją ce  u nich w  służbie, o  
ile są cu d zoziem cam i, z w yjątk iem  p odatku  o d  d o ­
ch o d u  ze  źródeł, w y m ien io n y ch  w  art. l ust. 2;

2) inne o s o b y , którym  na p o d sta w ie  u k ła d ó w  
m ięd zy p a ń stw o w y ch  lub w o g ó le  w ed łu g  z a sa d  p ra ­
w a  m ię d z y n a r o d o w e g o  służy  p ra w o  d o  zw o ln ien ia  
od p odatku  d o c h o d o w e g o , z w yjątk iem  p od atk u  od  
d o c h o d u  ze  źródeł, w y m ien io n y ch  w  art. l ustęp 2);

3) w eteran i p o w sta ń  1831, 1848 i 1863 roku, c o  
d o  pensyj, p ob ieran ych  na m o cy  o b o w ią zu ją cy ch  
ustaw ;

4) o so b y , pob ierające  ze Skarbu pensje i d o d a t­
ki, p rzy w ią za n e  d o  o d zn a czeń  za w a leczn o ść , za  
rany i t. p., c o  d o  tych  pensyj i d od atk ów ;

5) szeregow i W ojsk Polskich  c o  d o  ich żo łdu  
w  służbie czynnej, łączn ie  ze  w szystk iem i dodatkam i;

6) o ficerow ie , d u ch ow n i i urzęd n icy  w o jsk o w i 
w  cza sie  w ojn y , n a leżą cy  d o  o d d z ia łó w , p o s ta w io ­

n ych  na stop ie  b o jow ej, c o  d o  u p osażen ia  w y p ła ­
c a n e g o  z etatu w ojen n ego;

7) P a ń stw o  i zw iązk i sa m o rzą d o w e;
8) o s o b y  praw ne, k tórych  d o c h o d y  są ob racan e-  

w  ca ło śc i na ce le  ogó ln ej u ży teczn o śc i, n a u k o w e, 
o św ia to w e , kulturalne, w y z n a n io w e  i d o b roczyn n e;

9) kółka ro ln icze, n a leżą ce  d o  z w ią z k ó w  rew i­
zy jn ych  lub Z w iązk u  E k o n o m iczn eg o  kółek  ro ln i­
czych , a m ające charakter sp ó łd zieln i (ustaw a z dnia  
29 październ ika 1920 r. —  D z. U. R. P. z 1934 r- 
Nr. 55, p o z . 495), w o ln e  są o d  p o d a tk u  d o c h o d o ­
w e g o  d o  k oń ca  roku 1929. P o  u p ły w ie  teg o  ter­
minu kółka te b ęd ą  o p o d a tk o w a n e  jak sp ółd zie ln ie ,, 
w y m ien io n e  w  art. 10 część  p ierw sza  ustęp 6.

Pojęcie dochodu.
Art. 6.

Za d o ch ó d  u w a ża  się sum ę w szystk ich  p r z y ­
c h o d ó w  w  p ien iąd zach  lub w a rto śc ia ch  p ie n ię ż n y c h , 
otrzym an ych  z p o sz c z e g ó ln y c h  źródeł, w y m ie n io ­
n ych  w  art. 3, p o  strąceniu  k o sz tó w  osiągn ięcia , z a ­
ch ow an ia  i za b ezp ieczen ia  tych  p r z y c h o d ó w , łą c z ­
nie z co ro czn em  p ra w id ło w em  o d p isan iem  na zu ­
ż y c ie  b u d y n k ó w , m aszyn  i w sz e lk ie g o  rodzaju m ar­
tw eg o  in w en tarza , oraz  p o  potrąceniu  strat c z ę ś c io ­
w y c h  lub ca łk o w ity ch  w  p rzedm iotach , p o d le g a ją ­
c y c h  zu życiu  i s łu żą cy ch  d o  o siągn ięc ia  d o ch o d u , 
o  ile od p isań  na zu ży c ie  o ra z  strat nie u w z g lę d n io ­
n o  już w  k osztach  w yżej w ym ien io n y ch .

P r o w a d z ą c y  p ra w id ło w e  księgi m ogą jednora­
z o w o  o d p isa ć  ca łk o w itą  w artość  przedm iotów , k tó ­
rych z w y k ły  okres zu ży c ia  nie p rzek racza  lat p ię c iu .

D o  k o sz tó w  osiągn ięc ia  p rz y c h o d ó w  za licza  
się k oszty  w y ży w ien ia  c z ło n k ó w  r o d z in y  p odatn ika , 
stale pracu jących  w  jego  g o sp o d a rstw ie  rolnem  lub 
leśnem , a lb o  w  jeg o  przedsięb iorstw ie h an d low em  
lub p rzem ysłow em .

(C iąg d a lszy  nastąpi).

-----------------------------------------------------------------NKomunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu Katowickiego
K A T O W I C E ,  u l . P o c z t o w a  5 ( w ł a s n y  gmach)
Rok zal. 1888. T e l e f o n  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.
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